ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДОГОВОРА И АКТА
1. Пожалуйста, заполните все поля, выделенные [скобками] и проверьте корректность полей, выделенных желтым. Пожалуйста, отключите выделение и удалите скобки после заполнения полей и проверки информации.

2. Договор и Акт должны быть подписаны обеими сторонами на каждой странице в двух экземплярах. На странице 5 также необходимо поставить печать.

3. Пожалуйста, удалите эту страницу перед печатью.
	ДОГОВОР

на организацию отдыха детей в летнем лагере.

	Российская Федерация, город Москва
	«25» мая 2016 года

Гражданин [НАИМЕНОВЕНИЕ ГОСУДАРСТВА] [ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО РОДИТЕЛЯ], паспорт серии [СЕРИЯ ПАСПОРТА РОДИТЕЛЯ], номер [НОМЕР ПАСПОТРА РОДИТЕЛЯ], проживающий по адресу [АДРЕС РЕГИСТАРЦИИ РОДИТЕЛЯ] именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся родителем либо иным законным представителем [ФИО РЕБЕНКА] (далее – «Участник»), с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Центр дополнительного образования Фонда развития Физтех-школ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Плужник Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, вместе и по отдельности именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор на организацию отдыха детей в летнем лагере (далее - «Договор») о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Исполнитель обязуется совершить комплекс юридических и фактических действий по организации отдыха детей в летнем образовательном лагере «Летний математический лагерь – 2016» (далее «Мероприятие») на условиях  настоящего  договора (далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется зарегистрировать в качестве участника Мероприятия следующего Участника (Участников):
ФИО: [ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО РЕБЕНКА],
Дата рождения: [ДАТА РОЖДЕНИЯ РЕБЕНКА],
Гражданство: [ГРАЖДАНСТВО РЕБЕНКА],
Паспорт, или свидетельство о рождении: [СЕРИЯ И НОМЕР ПАСПОРТА РЕБЕНКА],

1.3. Исполнитель обязуется обеспечить Участнику участие в Мероприятии, размещение и питание на время участия, культурную, спортивную и досуговую программу, а также доступ к иным услугам и мероприятиям, доступным для участников в месте проведения Мероприятие. Всю информацию о проведении Мероприятия можно получить на интернет-страницах Мероприятия mathschool.ru/krym-2016, по адресу: do@ftl.name или по телефону +79850725254.
1.4. Участник принимается на Мероприятие при наличии медицинской справки установленной формы.
1.5. Сроки проведения Мероприятия: с 05 по 25 августа 2016 года.
1.6. Место проведения Мероприятия: Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Клинический кардиологический санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный», по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. П.Морозова, дом 1/3.
1.7. Категорически запрещается на Мероприятии:

- курение, употребление наркотических веществ и алкогольных напитков. Нарушение этого правила влечет немедленное отчисление с Мероприятия и отправку домой за счет средств Заказчика;

- самостоятельное купание в водоемах;

- разведение открытого огня в неустановленных местах или без разрешения администрации Мероприятия.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить Заказчику достоверную информацию по услугам, относящимся к программе проведения Мероприятия.
2.1.2. Предоставить Заказчику и Участнику необходимую и достоверную информацию о правилах пребывания в месте проведения Мероприятия.
2.1.3. Обеспечить сопровождение Участника в группе с другими участниками Мероприятия руководителем группы (из расчета 1 руководитель на группу из не более чем 10 участников), обеспечивающим безопасное и организованное перемещение участников до и от места проведения, в месте проведения Мероприятия, в процессе проведения Мероприятия, если применимо и если присутствие такого руководителя группы обязательно в соответствии с применимыми законами и нормативными актами.
2.1.4. Сообщить Заказчику до прибытия Участника в место проведения Мероприятия контактные телефоны для связи с руководителями групп, администрацией Мероприятия и администрацией места проведения Мероприятия.
2.1.5. Обеспечить Участнику нормальные и безопасные условия жизнеобеспечения, питания и быта во время проведения Мероприятия, в том числе:
2.1.5.1. расселение участников Мероприятия по возрастному и половому признаку в 4-5 местных номерах детского корпуса санатория «Юбилейный» (п. 1.6 настоящего договора) согласно нормам СанПиН 2.4.4.3155-13;
2.1.5.2. питание: пяти разовое питание согласно нормам СанПиН 2.4.4.3155-13;
2.1.6. Ознакомить Участника с техникой безопасности в месте и во время проведения Мероприятия.
2.1.7. Обеспечить в месте проведения Мероприятия охрану жизни и здоровья, доступ к медицинскому обслуживанию Участника:
2.1.7.1. круглосуточное дежурство в месте проведения мероприятий в рамках Мероприятия, а также в месте размещения участников Мероприятия, дежурного медицинского работника, коменданта, которые в случае возникновения угрозы жизни и здоровью Участника предпринимают необходимые меры, в том числе оповещают об этом руководителей групп и правоохранительные органы;
2.1.7.2. оперативно выяснять причину отсутствия и местонахождения Участника в случае его отсутствия на отдельных мероприятиях, проводимых в рамках Мероприятия;
2.1.7.3. обеспечить сопровождение Участника ответственным лицом, за пределами места проведения Мероприятия, в случае необходимости осуществления такого передвижения во время проведения Мероприятия.
2.1.8. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (стихийное бедствие, эпидемия, война и т.д.) обеспечить немедленную эвакуацию Участника и его доставку к Заказчику.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отказаться от Договора в одностороннем порядке в следующих случаях:
2.2.1.1. медицинские противопоказания Участника для пребывания в месте и период проведения Мероприятия;
2.2.1.2. отказ Участника от выполнения им правил пребывания в месте проведения Мероприятия.
2.2.2. Информировать Заказчика о случаях нарушения Участником правил пребывания в месте проведения Мероприятия по телефонам, указанным в анкете.
2.2.3. В исключительных случаях прервать участие Участника в Мероприятии за нарушение правил пребывания на территории Мероприятия, за грубое нарушение дисциплины, применение физического насилия, за поступки, связанные с унижением человеческого достоинства и разжиганием межнациональной розни, курение, употребление спиртных напитков или наркотических веществ, и направить его к месту жительства Участника в сопровождении ответственного лица за счет средств Заказчика без возмещения стоимости Услуг.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Проинформировать Участника о правилах пребывания в месте проведения Мероприятия.
2.3.2. Обучить Участника навыкам самообслуживания (заправка постели, купание в душе, правила поведения за столом, уборка спального помещения, правила пользования туалетными принадлежностями и т.д.).
2.3.3. Обучить Участника элементарным санитарно-гигиеническим правилам. В случае нарушения Участником санитарно-гигиенических правил Исполнитель извещает об этом Участника, и ответственности за возможные последствия такого нарушения не несет.
2.3.4. Обеспечить Участника для пребывания в месте проведения Мероприятие необходимой одеждой и вещами.
2.3.5. Подготовить опись личных вещей Участника с указанием примерной стоимости каждой;

2.3.6. Проинформировать Исполнителя об индивидуальных особенностях Участника.
2.3.7. В случае сокрытия информации о реальном состоянии здоровья Участника (о заболеваниях, противопоказаниях для пребывания в месте проведения Мероприятия), а также при прерывании пребывания Участника в Мероприятии согласно пункту 2.2.3 Договора, в случае принятия решения администрацией Мероприятия о досрочной отправке Участника за грубые нарушения требований Мероприятия и ненадлежащее поведение возместить Исполнителю расходы на доставку Участника к Заказчику в сопровождении ответственного лица.
2.3.8. пройти с Участников медицинский осмотр не более чем за 10 дней до его отъезда

2.3.9. в случае нанесения ущерба летнему лагерю в результате недисциплинированного поведения или действий Участника возместить стоимость нанесенного ущерба

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Ознакомиться с условиями и правилами пребывания Участника в месте проведения Мероприятия, а также с программой проведения Мероприятия.
2.4.2. защищать законные права и интересы Участника в случае получения от него негативной информации;

2.4.3. обращаться в администрацию Мероприятия, предложениями о совершенствовании деятельности летнего лагеря;

2.4.4. направить в адрес руководителей Мероприятия индивидуальные рекомендации по работе с ребенком.

2.5. Участник обязан:

2.5.1. ознакомиться с правилами поведения на Мероприятии, и в случае невозможности их выполнения отказаться от поездки на Мероприятие;

2.5.2. принимать посильное участие в реализации программ Мероприятия;

2.5.3. выполнять требования правил детского общежития;

2.5.4. выполнять распорядок дня, установленный на каждый день;

2.5.5. не покидать территорию Мероприятия без сопровождения руководителя группы;

2.5.6. принимать участие в самообслуживающем труде;

2.5.7. выполнять санитарно-гигиенические требования;

2.5.8. следить за своим внешним видом, одеждой, осуществлять ее мелкий ремонт и глажение;

2.5.9. уважительно относиться к работникам летнего лагеря;

2.5.10. бережно относиться к имуществу летнего лагеря;

2.5.11. в случае недомогания немедленно известить своего руководителя или медицинского работника;

2.5.12. не совершать действий, наносящих вред своему здоровью и здоровью окружающих;

2.5.13. бережно относиться к природе и растительности.

2.6. Участник имеет право:

2.6.1. на выбор видов деятельности и программ в рамках Мероприятия;

2.6.2. на получение дополнительных услуг, в том числе и платных;

2.6.3. на уважение его человеческого достоинства;

2.6.4. на свободу совести и информации;

2.6.5. на свободное выражение собственных взглядов и убеждений;

2.6.6. на охрану своей жизни и здоровья, своего имущества;

2.6.7. на получение квалифицированной медицинской помощи в случае заболевания или получения увечья;

2.6.8. на защиту прав и свобод ребенка, определенных Конвенцией о правах ребенка;

2.6.9. обращаться в администрацию Мероприятия за разъяснением возникающих проблем по вопросам быта, питания, медицинского обслуживания, содержания образовательных программ.

2.6.10. В случае возникновения конфликтной ситуации ребенок имеет право на объективную оценку и принятие действенных мер вплоть до замены руководителя.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 64 900 (Шестьдесят четыре тысячи девятьсот) рублей 00 копеек, за одного Участника, НДС не облагается на основании применения Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
3.2. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет: 64 900 (Шестьдесят четыре тысячи девятьсот) рублей 00 копеек
3.3. Оплата производится путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее, чем за 30 (тридцать) рабочих дней до начала проведения Мероприятия.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае отмены участия Участника в Мероприятии по вине Исполнителя, Исполнитель в течение 7 (семи) рабочих дней полностью возвращает стоимость Услуг Заказчику.
4.2. В случае отмены участия Участника в Мероприятии по вине или инициативе Участника, или Заказчика, Исполнитель в течение 7 (семи) рабочих дней возвращает Заказчику стоимость Услуг за вычетом расходов, понесенных Исполнителем на организацию участия Участника в Мероприятии, но не более 75% (семидесяти пяти процентов) от стоимости Услуг.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае неудовлетворительного качества услуг, либо отказа от приемки Услуг по иным причинам Заказчик направляет Исполнителю письменную мотивированную претензию в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения срока проведения Мероприятия, указанного в пункте 1.1 Договора. В случае не поступления такой претензии в указанный срок, Услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащим образом.
5.2. Взаимоотношения сторон Договора регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Претензионный досудебный порядок разрешения спора является обязательным для Сторон. В случае не достижения согласия в рамках досудебного претензионного порядка все споры, возникающие из Договора, разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя и в соответствии с законодательством Российской Федерации без учета его коллизионных норм.
Приложения к договору:
1.  Документ,  подтверждающий  родство  или  законное представительство

заявителя и ребенка.

2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.

3.  Копия  свидетельства о рождении ребенка в возрасте до 14 лет (копия

паспорта ребенка в возрасте старше 14 лет).

4.  Медицинская  справка  на  ребенка,  отъезжающего  к  месту отдыха.
   Подлинники вышеуказанных документов предъявлены при подаче заявления.
6. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью «Центр дополнительного образования Фонда развития Физтех-школ»

Юридический адрес: 119334, г. Москва, Ленинский проспект, дом № 38А

ИНН/КПП 7736253652 / 773601001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810000130000563

в АО «СМП БАНК»

к/с 30101810300000000503,

БИК 044583503
	[ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО РОДИТЕЛЯ]
Паспорт серии  [СЕРИЯ ПАСПОРТА РОДИТЕЛЯ] № [НОМЕР ПАСПОТРА РОДИТЕЛЯ]
Выдан [НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНА, ВЫДАВШЕГО ПАСПОРТ РОДИТЕЛЯ]
Код подразделения [КОД ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ВЫДАВШЕГО ПАСПОРТ РОДИТЕЛЯ]
Адрес: [АДРЕС РЕГИСТАРЦИИ РОДИТЕЛЯ]
Тел: [КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН РОДИТЕЛЯ]

	От Исполнителя:

	От Заказчика:

	Генеральный директор

______________________/  Е.В. Плужник

М.П.
	_____________________ (_____________________)

подпись (расшифровка подписи)

АКТ
сдачи-приемки услуг

Российская Федерация, город Москва

«25» августа 2016 г.

Мы, нижеподписавшиеся,

Гражданин [НАИМЕНОВЕНИЕ ГОСУДАРСТВА] [ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО РОДИТЕЛЯ], паспорт серии [СЕРИЯ ПАСПОРТА РОДИТЕЛЯ], номер [НОМЕР ПАСПОТРА РОДИТЕЛЯ], проживающий по адресу [АДРЕС РЕГИСТАРЦИИ РОДИТЕЛЯ] являющийся родителем либо иным законным представителем Участника, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Центр дополнительного образования Фонда развития Физтех-школ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Плужник Евгения Владимировича, действующего на основании Устава,

составили настоящий акт сдачи-приемки услуг (далее – «Акт») к Договору на организацию отдыха детей в летнем лагере. от «25» мая 2016 года (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. По Договору Участник

ФИО: [ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО РЕБЕНКА],

Дата рождения: [ДАТА РОЖДЕНИЯ РЕБЕНКА],

принял(а) участие в летнем лагере в период с 05 по 25 августа 2016 года на базе Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Клинический кардиологический санаторий для детей и детей с родителями «Юбилейный».

2. Обязанности Сторон исполнены в полном объеме. Стороны взаимных претензий не имеют.

	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью «Центр дополнительного образования Фонда развития Физтех-школ»

Юридический адрес: 119334, г. Москва, Ленинский проспект, дом № 38А

ИНН/КПП 7736253652 / 773601001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810000130000563

в АО «СМП БАНК»

к/с 30101810300000000503,

БИК 044583503
	[ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО РОДИТЕЛЯ]

Паспорт серии  [СЕРИЯ ПАСПОРТА РОДИТЕЛЯ] № [НОМЕР ПАСПОТРА РОДИТЕЛЯ]

Выдан [НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНА, ВЫДАВШЕГО ПАСПОРТ РОДИТЕЛЯ]

Код подразделения [КОД ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ВЫДАВШЕГО ПАСПОРТ РОДИТЕЛЯ]

Адрес: [АДРЕС РЕГИСТАРЦИИ РОДИТЕЛЯ]

Тел: [КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН РОДИТЕЛЯ]

	От Исполнителя:
	Заказчик

	Генеральный директор

______________________/  Е.В. Плужник

М.П.
	_____________________ (_____________________)

подпись (расшифровка подписи)